[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «           »                         2022 г. №  _____
г. Лиски
О внесении изменений в постановление
администрации Лискинского муниципального
района от 18.10.2017 №1284  «Об утверждении
перечня муниципального имущества
Лискинского муниципального района,
свободного от прав третьих лиц»
В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  утвержденным  решением  Совета  народных депутатов Лискинского муниципального района от  23 апреля  2018  года  № 161,  администрация  Лискинского  муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Перечень муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.10.2017 №1284 «Об утверждении перечня муниципального имущества Лискинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом обеспечить опубликование указанного в п.1 настоящего постановления перечня муниципального имущества в официальном печатном издании и размещение его на официальном сайте Лискинского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы
администрации                                                                                 М.Б. Кейдунов
Приложение

к постановлению администрации

Лискинского муниципального района

                                                                         от « __ »   сентября 2022 г. № ____
Перечень муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Индивидуализирующие характеристики

имущества

	Общая площадь (кв.м.)
	Кадастровый номер
	Назначение/ разрешенное использование

	1
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.37
	210,7
	36:14:0017602:278
	нежилое

	2
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.60
	115,0
	36:14:0017001:1008
	нежилое

	3
	нежилое помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.60
	55,4
	36:14:0017001:2706
	нежилое

	4
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Коммунистическая, дом 12-а, пом.II
	219,1
	36:14:0012004:206
	нежилое

	5
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Коммунистическая, дом 12-а, пом.III
	139,6
	36:14:0012004:205
	нежилое

	6
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Коммунистическая, дом 12-а, пом.I
	232,1
	36:14:0012004:204
	нежилое

	7
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	9,8
	36:14:0012003:168
	нежилое

	8
	нежилое помещение – магазин «Книги»
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5

	165,8
	36:14:0012003:249
	нежилое

	9
	нежилое встроенное помещение -
парикмахерская
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	154,2
	36:14:0012003:250
	нежилое

	10
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул. 40 лет Октября, д.23
	319,9
	36:14:0015103:976
	нежилое

	11
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул.40 лет Октября, д.23
	21,4
	36:14:0015103:973
	нежилое

	12
	нежилое встроенное помещение
	г. Лиски, ул. 40 лет Октября, дом 23
	72,5
	36:14:0015103:974
	нежилое

	13
	часть нежилого встроенного помещения
	г. Лиски,
ул.Свердлова, дом 68
	113,1
	36:14:0017002:506
	нежилое

	14
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.Свердлова, дом 67
	54,6
	36:14:0017001:868
	нежилое

	15
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 67
	89,5
	36:14:0017001:869
	нежилое

	16
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 67
	113,8
	36:14:0017001:1853
	нежилое

	17
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 59
	42,2
	36:14:0017001:2847
	нежилое

	18
	нежилое помещение-магазин
	г.Лиски, ул.Коммунистическая, 14
	32,4
	36:14:0012004:419
	нежилое

	19
	нежилое помещение
	г. Лиски,
ул. Титова, 14, пом.I
	98,3
	36:14:0017001:2717
	нежилое

	20
	нежилое помещение-подвал
	г.Лиски ул.Свердлова, д.37 пом.1

	81,6
	36:14:0017701:177
	нежилое

	21
	Земельный участок
	Лискинский район
	34610
	36:14:0810009:94
	для сельскохозяйственного производства

	22
	Земельный участок
	Лискинский район
	148300
	36:14:0000000:287
	для сельскохозяйственного производства

	23
	Земельный участок
	Лискинский район
	196500
	36:14:0000000:293
	для сельскохозяйственного производства

	24
	Нежилое помещение
	г.Лиски, ул.Свердлова, 72
	57,6
	36:14:0017002:568
	нежилое

	25
	Земельный участок
	Лискинский район
	10000
	36:14:0810009:206
	для сельскохозяйственного производства

	26
	Земельный участок
	Лискинский район
	51542
	36:14:0810005:148
	для сельскохозяйственного производства

	27
	Земельный участок
	Лискинский район
	161000
	36:14:0810004:56
	для сельскохозяйственного производства

	28
	Земельный участок
	Лискинский район, северо-восточнее с. Масловка
	63 132
	36:14:0810010:250
	для сельскохозяйственного производства

	29
	Земельный участок
	Лискинский район, западнее с. Сторожевое-2
	78 000
	36:14:0790016:120
	для сельскохозяйственного производства

	30
	Земельный участок
	Лискинский район, западнее с. Сторожевое-2
	120 000
	36:14:0790016:121
	для сельскохозяйственного производства

	31
	Земельный участок
	Лискинский район
	296096
	36:14:0800022:41
	для сельскохозяйственного производства

	32
	Земельный участок
	Лискинский район, северо-западнее х. Демченков
	93700
	36:14:0800021:41
	для сельскохозяйственного производства

	33
	Земельный участок
	Лискинский район
	22400
	36:14:0800024:198
	Для сельскохозяйственного производства

	34
	Земельный участок
	Лискинский район, с. Залужное, ул. Октябрьская, 75-а
	200
	36:14:0120010:372
	Магазин

	35
	Земельный участок
	Лискинский район, восточнее с. Нижний Икорец
	261 464
	36:14:0810009:70
	для сельскохозяйственного производства

	36
	Земельный участок
	Лискинский район, севернее с.Машкино
	46 151
	36:14:0780009:231
	для сельскохозяйственного производства

	37
	Пункт проката
	модульное  здание  «Пункт проката» (12х9,76 м. Ц-41-81ПС-ПП № СС.20.0092), целевое назначение  - пункт проката спортивного инвентаря с точкой общественного питания

	38
	Автолавка
	Лискинский район
	Транспортное средство – Автолавка 2834 МА, идентификационный номер (VIN) XU42834MAL002544; номер двигателя А27500L0837336; номер кузова (кабины, прицепа) 330200L0837336, цвет кузова (кабины, прицепа) белый; год изготовления  2020,  регистрационный знак Т081ЕВ136.

	39
	Земельный участок
	Лискинский район, севернее северо-западнее х. Первое Мая
	155 000
	36:14:0800017:195
	для сельскохозяйственного производства

	40
	Автолавка
	Лискинский район
	Транспортное средство – Автолавка 2834 МА, идентификационный номер (VIN) XU42834MЕN0000775; номер двигателя А27500N0101292; номер кузова (кабины, прицепа) 330200N0851201, цвет кузова (кабины, прицепа) белый; год изготовления  2022,  регистрационный знак О171КВ136.